
 

 
 

 

 

 

Výroční zpráva o hospodaření Základní školy a 

mateřské školy za rok 2014 
 

 

 

 Naše organizace je od 1. 1. 1995 zřízena Obcí Všechovice jako příspěvková 

organizace s názvem Základní škola Všechovice, okres Přerov. Dodatkem č. 2 ke 

zřizovací listině ze dne 21. 12. 1994, s platností od 1. ledna 2006, byl stanoven nový 

název školy – Základní škola a mateřská škola Všechovice. 

 

 Tato škola zajišťuje základní devítiletou výuku pro žáky ze Všechovic a okolních obcí. 

Do sítě škol bylo naše zařízení zařazeno podle zřizovací listiny a rozhodnutí MŠMT ČR 

dne 1. 7. 2000. 

 

Přidělené identifikační číslo naší organizace je :   61986011 

Nejsme plátci DPH. 

Účtujeme v soustavě podvojného účetnictví. 

 

Základní škola a mateřská škola Všechovice má k 31. 12. 2014  tyto součásti: 

 

  § 3111 Předškolní zařízení 

  § 3113 Základní škola Všechovice 

  § 3141 Školní stravování při ZŠ 

  § 3141 Školní stravování při MŠ – výdejna 

  § 3143 Školní družiny a kluby 

 

 

Výnosy  v roce 2014 : 

Z toho příspěvek: Obec Všechovice - dotace   1.990.000,00  Kč 

                             Olomoucký kraj    9.971.092,00  Kč 

   Příjmy za potraviny a ostatní služby         1.325.087,56  Kč     

                              Doplňková činnost                                           363.513,41  Kč  

 Projekt EU                     47.755,19  Kč                                                       

    ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výnosy celkem                                                                               13.697.448,16 Kč 

 

 

Náklady 2014 – Obec  

ZŠ           1.465.519,65 Kč 

MŠ             349.714,29 Kč 

ŠJ               88.663,70 Kč 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Náklady celkem                1.903.897,64  Kč 



Výnosy 2014 

Dotace Obec Všechovice            1.990.000,00 Kč 

Školkovné                53.280,00 Kč 

Ostatí výnosy                17.341,15 Kč  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výnosy  celkem                                                      2.060.621,15  Kč 

 

 

Výnosy  celkem                                                      2.060.621,15  Kč 

Náklady celkem                    1.903.897,64  Kč 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Rozdíl -   HV 2014                                                                                +156.723,51 Kč 

 

 

Doplňková činnost 2014 

Výnosy         363.513,41 Kč 

Náklady       346.578,50 Kč  

      

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

HV         +16.934,91 Kč 

 

 

Olomoucký kraj – neinvestiční výdaje 

UZ  

  Výnosy  Náklady   HV   

33353            9.883.900,00 Kč         9.883.900,00 Kč  0,00 Kč   

33047                    6.000,00 Kč                6.000,00 Kč  0,00 Kč 

33051                  16.603,00 Kč     16.603,00 Kč  0,00 Kč 

33052       64.589,00 Kč     64.589,00 Kč  0,00 Kč   

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   9.971.092,00 Kč 9.971.092,00 Kč  0,00 Kč 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

EU – OPVK 

Výnosy      Projekt EU OPVK                                               47.758,60 Kč 

Náklady     Projekt EU OPVK                                               47.758,60 Kč 

 --------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rozdíl – HV 2014                0,--  Kč 

 

Vyúčtování Hospodářského výsledku 2014 

Obec                       156.723,51  Kč  

Doplňková činnost                     +16.934,91 Kč  

Krajský úřad OK          0,--   Kč 

EU – OPVK           0,--   Kč 

  ----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Hospodářský výsledek 2014                                        +173.658,42 Kč 

(viz výkaz zisku a ztrát, rozvaha) 

    

ŠJ při Základní škole a mateřské škole Všechovice provozuje doplňkovou činnost. Tato 

činnost nám byla povolena zřizovací listinou a byla zaregistrována na Živnostenském úřadu 

v Přerově.  



 

 

K 31. 12. 2014 byla provedena fyzická inventarizace majetku v používání. Rovněž k tomuto 

datu byla provedena fyzická inventarizace ve skladu potravin a ve skladu čistících prostředků 

ŠJ, veškerých pohledávek a cenin. Byl proveden inventarizační zápis. 

Hmotný investiční majetek zařazujeme v hodnotách nad 40.000,-- Kč a odpisy provádíme dle 

odpisového plánu. 

Odpisy investičního majetku činily v r. 2014   0,-- Kč a byly prováděny podle odpisového 

plánu. 

 

Zaměstnávání osob se zdravotním postižením 

Naše organizace zaměstnává nad 25 zaměstnanců. V důsledku toho máme dle 

ustanovení § 81  zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění,  povinnost 

zaměstnávat osoby se změněnou  pracovní schopností, popř. zajistit odběr výrobků od 

organizací, které zaměstnávají nad   50 % osob se změněnou pracovní schopností, popř. 

odvodem do státního rozpočtu. Povinný podíl činí 4 %. 

 

Plnění: V r. 2014 jsme odebrali výrobky v hodnotě 215.995,25 Kč /bez DPH/ od organizací, 

které zaměstnávají nad 50 % osob se změněnou prac. schopností. 

Povinný podíl činil                                 1,10 osob.  

 

Zaměstnáním u zaměstnavatele                0,00 osob 

Odběrem výrobků a služeb           1,23 osob  

 ------------------------------------------------------------------------------------------ 

Plnění povinnosti podle § 81 ods. 2 písm. a) a b)   1,23 osob 

čímž jsme splnili podmínku povinnosti podle § 24 odst. 3 písm. a) a b) zákona pro r. 2014. 

 

U peněžního ústavu ČSOB, a.s. Praha, pobočka Poštovní spořitelna Všechovice, máme 

zřízeny tyto účty: 

 

 

241.00  100749342/0300   Provozní účet /BÚ,FR,FRIM/ 

241.70       266417567/0300 CZ.1.07/1.3.00/51.0014 - dotace 

243.00  101285113/0300   FKSP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Kývalová 

Ve Všechovicích, dne  14. 3. 2015 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Milan Švach - ředitel 


